Superintendéncia Estadual de
LicitacOes

SUPEL  RONDONIA
) Ber——

Governo do Estado

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitagoes da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribui¢des, conforme determinacdo na Orientacdo Técnica n® 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011,
informa:

1. IDENTIFICAGAO DO PROCESSO

1.1. N° Processo 0049133848202109 1.2. N° Procedimento PERP 00916/2021 1.3. N° Legislacdo Lei 8666
1.4. Orgéao SESAU - Secretaria de Estado de Saude 1.5. Categoria do item Bens Comuns
1.6. Objeto Sistema de Registro de preco, para futura e eventual aquisicdo de materiais, com vistas a atender a demanda do departamento de cirurgia geral e Sub -

Especialidades deste Hospital de Base Doutor Ary Pinheiro - HB, por um periodo de 12 (doze) meses.

1.7. Situacao Final Certame Exito 1.8. Sistema de Compras ComprasNet

2. IMPUGNAGOES E ESCLARECIMENTOS

2.1. 2.1. PROVIDENCIAS TOMADAS E DECIDIDAS
QTD

1 A Superintendéncia Estadual de Compras e Licitacdes, através do Nucleo de Processamento, nomeada por forca da Portaria n® 73/GAB/SUPEL, publicada no DOE do dia 18 de Julho de
2023, torna publico aos interessados, em especial, as empresas que retiraram o instrumento convocatério que, levando em conta as informagdes trazidas a baila pela Pasta interessada,
JULGA- SE SANADO O PEDIDO DE ESCLARECIMENTO.

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1.CNPJ 3.2. EPP/ME 3.3.RO 3.4. HABILITADA
09.222.411/0001-04 SIM SIM SIM
29.992.682/0001-48 NAO NAO SIM
18.224.182/0001-40 SIM NAO SIM
22.838.257/0001-50 SIM NAO SIM
25.386.146/0001-48 SIM NAO SIM
26.315.031/0001-25 NAO NAO SIM
28.199.997/0001-70 NAO NAO SIM
25.390.019/0001-12 SIM NAO SIM
14.829.987/0001-66 NAO NAO SIM
07.944.100/0001-15 SIM NAO SIM
06.314.345/0001-04 SIM SIM SIM
14.070.112/0001-23 NAO SIM SIM
38.714.672/0001-31 SIM NAO SIM
34.396.122/0001-60 SIM NAO SIM
01.437.707/0001-22 NAO NAO SIM
05.252.941/0001-36 NAO SIM SIM

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1.CNPJ 4.2. ITENS RECUSADOS

14.829.987/0001-66 1,2,3,4,56,7,8,9,10,11,12,13, 14

38.714.672/0001-31 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16, 17, 27,28, 29, 30, 39, 40, 41,42, 43, 44,45, 46,47, 57, 58
09.222.411/0001-04 1,2,3,4,56,7,89,10,11,12,13,14,57,58,77,78,79, 92, 95

01.437.707/0001-22 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10

26.315.031/0001-25 1,2,3,4,56,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16, 96

06.314.345/0001-04 1,.2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13, 14, 27,28, 29, 30,37,38,69,72,73,74,75, 82, 83, 84,87, 88, 89, 90
14.070.112/0001-23 6,7,8,9,10

05.252.941/0001-36 11,12,13, 14,45, 46, 47

18.224.182/0001-40 11,12,13,14

22.838.257/0001-50 25,26,27,28,29,30

07.944.100/0001-15 32,33,34,35

28.199.997/0001-70 36,78

34.396.122/0001-60 37,38

29.992.682/0001-48 45,46, 47

25.390.019/0001-12 57,58
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5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1. ITEM
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12

13

14

31

45

46

47

48

57

58

61

64

65

66

77

78

79

95

5.2.CNPJ 5.3. EM RECURSO*
25.386.146/0001-48 NAO
25.386.146/0001-48 NAO
25.386.146/0001-48 NAO
25.386.146/0001-48 NAO
09.222.411/0001-04 NAO
09.222.411/0001-04 NAO
09.222.411/0001-04 NAO
09.222.411/0001-04 NAO
09.222.411/0001-04 NAO
34.396.122/0001-60 NAO
34.396.122/0001-60 NAO
28.199.997/0001-70 NAO
28.199.997/0001-70 NAO
28.199.997/0001-70 NAO
28.199.997/0001-70 NAO
28.199.997/0001-70 NAO
28.199.997/0001-70 NAO
28.199.997/0001-70 NAO
28.199.997/0001-70 NAO

VALORES TOTAIS

5.4.ITEM DE COTA

* O resultado dos itens em recurso esta sujeito a alteracdes com base no julgamento.

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

6.1. ITEM 6.2. ESPECIFICACAO 6.3. VAL. ESTIMADO (R$) 6.4. SITUAGCAO
1 Grampeador cirdrgico linear endoscopico 491.121,0000 Fracassado
2 Avental 157.030,8000 Fracassado
3 Avental 1.579.689,0000 Fracassado
4 Avental 205.297,2000 Fracassado
5 Avental 615.891,6000 Fracassado
6 Grampeador cirurgico linear endoscdpico 339.193,5000 Fracassado
7 Avental 294.000,0000 Fracassado
8 Avental 110.250,0000 Fracassado
9 Avental 110.250,0000 Fracassado
10 Avental 110.250,0000 Fracassado
15 Avental 37.318,9500 Fracassado
16 Avental 62.198,2500 Fracassado
17 Avental 149.737,5000 Fracassado
18 Cadarco identificacdo vasos sangiiineos 6.538,8000 Deserta

19 Cadarco identificagdo vasos sangiiineos 6.538,8000 Deserta

20 Cadarco identificagdo vasos sangiineos 6.538,8000 Deserta

21 Cadarco identificagdo vasos sangiiineos 6.538,8000 Deserta

22 Cadarco identificagdo vasos sangiineos 6.538,8000 Deserta

23 Cadarco identificagdo vasos sangiiineos 6.538,8000 Deserta

24 Cadarco identificagdo vasos sangiineos 6.538,8000 Deserta

25 Capa camara video 18.117,0000 Fracassado
26 Capa camara video 19.692,0000 Fracassado
27 Hemostatico absorvivel 10.425,7500 Fracassado
28 Hemostatico absorvivel 8.694,7500 Fracassado
29 Hemostatico absorvivel 11.250,0000 Fracassado
30 Avental 14.250,0000 Fracassado
32 Corante 518,7000 Fracassado
33 Corante 1.710,0000 Fracassado
34 Corante 3.934,3500 Fracassado
35 Corante 1.195,9500 Fracassado
36 Fita hospitalar 6.712,5000 Fracassado
37 Avental 11.660,4000 Fracassado
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5.5. VAL. ESTIMADO (R$)
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5.6. VAL. OBTIDO (R$)

49.500,0000

49.500,0000

49.500,0000

49.500,0000

3.327,7500

84.999,6000

87.999,3000

87.999,3000

97.500,0000

9.162,9000

9.162,9000

5.544,0000

32.400,0000

50.112,0000

24.264,0000

9.390,0000

9.390,0000

6.840,0000

3.231,0000

719.322,7500

5.7. DESCONTO FINAL
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6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS
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7. RECURSOS

Avental

Avental

Avental

Avental

Avental

Avental

Dreno cirdrgico

Campo cirdrgico

Campo cirurgico

Campo cirdrgico

Campo cirurgico

Campo cirdrgico

Campo cirurgico

Campo cirdrgico

Campo cirdrgico

Fio de sutura

Fio de sutura

Fio de sutura

Avental

Fio de sutura

Fio de sutura

Fio de sutura

Fio de sutura

Fio de sutura

Fio de sutura

Fio de sutura

Fio de sutura

Fio de sutura

Fio de sutura

Fio de sutura

Fio de sutura

Fio de sutura

Fio de sutura

Fio de sutura

Fio de sutura

Fio de sutura

Fio de sutura

Fio de sutura

Fio de sutura

Fio de sutura

Fio de sutura

Fio de sutura

Fio de sutura

Fio de sutura

Manta térmica

Avental

Nenhum recurso

11.820,0000

1.545,7500

1.572,7500

1.128,0000

1.813,5000

1.134,0000

4.873,5000

58.404,0000

58.404,0000

59.154,0000

59.529,0000

59.871,0000

59.871,0000

59.871,0000

59.871,0000

14.481,0000

7.587,0000

13.356,0000

112.500,0000

20.520,0000

14.304,6000

17.946,0000

19.197,0000

15.948,0000

73.555,2000

74.340,0000

92.080,8000

79.560,0000

40.023,0000

40.550,4000

32.751,0000

21.213,0000

40.752,0000

31.420,8000

53.870,4000

40.194,0000

16.545,6000

12.247,2000

26.740,8000

25.819,2000

8.685,0000

7.470,0000

8.199,0000

8.613,0000

49.305,0000

51.475,5000
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8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1.DT.
INiclo

17/05/2021

21/05/2021

09/06/2021

17/07/2021

27/07/2021

20/09/2021

23/09/2021

17/11/2021

26/11/2021

16/12/2021

28/12/2021

27/01/2022

31/03/2022

11/05/2022

23/05/2022

26/05/2022

31/08/2022

04/10/2022

06/01/2023

22/02/2023

01/03/2023

12/06/2023

16/06/2023

19/06/2023

02/08/2023

11/08/2023

18/08/2023

07/09/2023

18/09/2023

28/11/2023

06/12/2023

13/12/2023

29/01/2024

06/02/2024

26/02/2024

28/03/2024

04/04/2024

17/04/2024

8.2. ATIVIDADE REALIZADA

Analise material e documental.

Adequacdo no termo de referéncia.

Dificuldade na Pesquisa de Precos

Indicagdo de possiveis fornecedores para o objeto.

Dificuldade em encontrar objeto solicitado

Indicagdo de possiveis fornecedores.

Aprovacao ou ndo das pesquisas de precos juntadas (Banco de Precos)

Analise e manifestacao.

manifestacao referente a Dotacdo orcamentaria

Edital provisorio.

Parecer 64/2021

Encaminhamos o processo em tela para conhecimento pelo Ordenador de Despesas do inteiro teor do Parecer n°
64/2022/PGE-PA

Adequacéo no termo de referéncia.

Edital PE916

Pedido de Impugnacao INTEMPESTIVO

Aquisicdo de Material de Consumo - Cirurgia Geral

Pesquisa de Precos e Emissao de Quadro Comparativo.

Devolucdo de Processo/ Anélise Técnica de descritivo.

Dificuldade na Pesquisa de Precos

Pesquisa de Preco

Metodologia excepcional

Aprovacao ou ndo do Novo Quadro Comparativo de Pregos

Resposta ao apontamento no Despacho SUPEL-CAP.

Continuidade de Procedimento licitatorio.

Manifestagao acerca do pedido de esclarecimento.

Continuidade de Procedimento licitatorio.

Analise Técnica das Propostas Apresentas - "CIRURGIA GERAL" HBAP/SESAU-RO

Informacao relevante para a analise técnica das propostas

Informacao relevante para a analise técnica das propostas.

Andlise técnica das remanescentes

Download dos documentos de habilitacdo

Analise/Esclarecimento empresa NET MEDICALL

Conhecimento e deliberacdo do e-mail enviado por empresa

Analise técnica das propostas.

Anélise técnica das propostas

Analise Técnica das Propostas Apresentas - "CIRURGIA GERAL" HBAP/SESAU-RO

Despacho p/ Relatorio final e publicagdes

Relatério Final.

TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL

Observacgoes:

8.3.
ORGAO

SUPEL

SESAU

SUPEL

SESAU

SUPEL

SESAU

SUPEL

SESAU

SESAU

SUPEL

PGE

SUPEL

SESAU

SUPEL

SESAU

SESAU

SUPEL

SESAU

SUPEL

SESAU

SUPEL

SUPEL

SESAU

SUPEL

SESAU

SUPEL

SESAU

SUPEL

SESAU

SUPEL

SUPEL

SESAU

SUPEL

SESAU

SUPEL

SESAU

SUPEL

SUPEL

8.4.DT.
TERMINO

20/05/2021

04/06/2021

16/07/2021

19/07/2021

17/09/2021

23/09/2021

16/11/2021

25/11/2021

15/12/2021

28/12/2021

27/01/2022

01/02/2022

28/04/2022

23/05/2022

25/05/2022

30/08/2022

04/10/2022

12/12/2022

01/02/2023

27/02/2023

29/03/2023

16/06/2023

19/06/2023

28/07/2023

11/08/2023

16/08/2023

06/09/2023

14/09/2023

28/11/2023

04/12/2023

12/12/2023

19/01/2024

06/02/2024

26/02/2024

27/03/2024

01/04/2024

17/04/2024

23/04/2024

8.5.QTD
DIAS

10

27

38

38

13

22

20

68

24

49

18

20

13

51

27

14

22

277

Lotes Fracassados: 1, 2,4, 7,8, 10, 11, 12, 13, 31, 32, 33, 34, 41, 42, 43, 46, 47, 48, 49, 51 e 0 55 Lotes Desertos: 6, 16, 18, 19, 21, 22, 26, 27, 29, 30, 35,
39, 40, 44, 45, 50, 52 e 0 53.

Desta forma, concluidos os tramites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos a apreciacao superior.

IVANIR BARREIRA DE JESUS
Pregoeiro Oficial
Matricula 300138122

MARCOS SILVA ALMEIDA JUNIOR
Equipe Apoio
Matricula 300170429
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